АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2025                                              с.Пичаево                                          №1586

     О внесении изменений в постановление администрации Пичаевского

муниципального округа от 07.03.2025 №272 «Об антинаркотической комиссии

Пичаевского муниципального округа»

     В связи с кадровыми изменениями, администрация муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести изменения в приложение №1 к постановлению администрации

муниципального округа от 07.03.2025 №272 «Об антинаркотической комиссии

Пичаевского муниципального округа»:

     1.1. Вывести из состава антинаркотической комиссии Пичаевского

муниципального округа:

    - Матросова Николая Ивановича - начальника ОП (с.Пичаево) МОМВД РФ

«Моршанский», заместителя председателя Комиссии;

    - Грицкову Марину Михайловну - врио военного комиссара г. Моршанск,

Моршанского и Пичаевского муниципальных округов.

     1.2. Обязанности заместителя председателя антинаркотической комиссии

Пичаевского муниципального округа возложить на Ржевцева Александра

Александровича - начальника ОП (с.Пичаево) МОМВД РФ «Моршанский».

     1.3 Ввести в состав антинаркотической комиссии Пичаевского

муниципального округа Жалнина Николая Александровича – начальника ОУР

ОП(с.Пичаево) МОМВД РФ «Моршанский».

     2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Пичаевского муниципального округа О.В. Горбачеву.

     3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом

издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru ) и официальном сайте администрации

Пичаевского муниципального округа (https://r54.tmbreg.ru/) и вступает в силу

после официального опубликования.

Глава  Пичаевского

муниципального округа  В.Г.Лазутин

http://www.top68.ru/
https://r54.tmbreg.ru/

    Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

                                               муниципального округа

                                                                             от 20.11.2025     № 1586

СОСТАВ

антинаркотической комиссии Пичаевского муниципального округа

(далее - Комиссия)

Лазутин

Виктор Георгиевич

- глава Пичаевского муниципального

округа, председатель Комиссии

Ржевцев

Александр Александрович

- начальник ОП (с.Пичаево) МОМВД

РФ «Моршанский», заместитель

председателя Комиссии

(по согласованию)

Горбачева

Ольга Владимировна

- заместитель главы администрации

муниципального округа, руководитель

аппарата Комиссии

Филина

Дарья Викторовна

- главный специалист отдела культуры

и архивного дела администрации

муниципального округа, секретарь

Комиссии

Члены Комиссии:

Буслаев

Евгений Васильевич

Горлова

Светлана Владимировна

Жалнин

Николай Александрович

- старший инспектор Моршанского МФ

ФКУ УИИ УФСИН России по

Тамбовской области, капитан

внутренней службы ( по согласованию)

- начальник отдела культуры и

архивного дела администрации

муниципального округа

- начальник ОУР ОП (с.Пичаево)

МОМВД РФ «Моршанский»

Киселев

Олег Владимирович

- председатель Совета депутатов

Пичаевского муниципального округа

Крахин

Алексей Юрьевич

- начальник Моршанского ОВО –

филиал ФГКУ «ОВО ВНГ России по

Тамбовской области», майор полиции

(по согласованию)

Матвеев

Сергей Викторович

- начальник отдела ГО, ЧС, ОБ

администрации муниципального округа

Митрофанова

Надежда Кузьминична

- председатель Совета профилактики

при администрации муниципального

округа

Свищёва

Татьяна Николаевна

- начальник отдела образования

администрации муниципального округа

Сытюгина

Светлана Вячеславовна

- заведующий МАУЗ «Пичаевская

аптека №51»

Шестаков

Виктор Ефимович

- главный врач ТОГБУЗ «Пичаевская

ЦРБ»

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального округа

                                                                                     от 07.03.2025  № 272

Положение

об антинаркотической комиссии Пичаевского

муниципального округа

1.  Антинаркотическая комиссия Пичаевского муниципального округа (далее
- Комиссия) является органом, обеспечивающим координацию деятельности

территориальных отделов округа, силовых структур, учреждений,

общественных организаций и объединений по противодействию незаконному

обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Федеральными конституционными законами,

Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, законами и нормативно-правовыми актами Тамбовской области,

решениями Государственного антинаркотического комитета, областной

антинаркотической комиссии, нормативными правовыми актами округа,

настоящим положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с областной

антинаркотической комиссией, территориальными отделами округа,

силовыми структурами, общественными объединениями и организациями.

4. Основными задачами комиссии являются:

осуществление мероприятий, направленных на реализацию государственной

политики в сфере борьбы с незаконным оборотом наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, подготовка предложений

председателю областной антинаркотической комиссии по

совершенствованию нормативно-правовой базы Тамбовской области в этой

сфере, а также представление ежегодных докладов о деятельности Комиссии;

координация деятельности органов местного самоуправления, общественных

объединений и организаций, действующих на территории округа по

вопросам противодействия незаконному обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров;

разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том

числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности

реализации областных и целевых программ округа в этой области;

проведение комплексного анализа эффективности деятельности силовых

структур и комиссии по противодействию незаконному обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

garantf1://10003000.0/

подготовка и внесение в установленном порядке предложений по

совершенствованию нормативных правовых актов по вопросам

противодействия незаконному обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров;

решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской

Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их

прекурсорах.

5. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
принимать в  пределах   своей компетенции решения, касающиеся

организации, координации, совершенствования и оценки эффективности

деятельности силовых структур, администрации округа по противодействию

незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их

прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;

запрашивать  и  получать в установленном порядке необходимые для

осуществления   своих полномочий документы  и  информацию  от

государственных органов, территориальных отделов округа, общественных

объединений, организаций и должностных лиц;

заслушивать на своих заседаниях должностных лиц администрации округа,

руководителей организаций и учреждений по вопросам антинаркотической

деятельности;

вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим

решения главы округа;

создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся

противодействия незаконному обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов

соответствующих решений комиссии.

6. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в

соответствии с регламентом, утвержденным председателем областной

антинаркотической комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае

необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться

внеочередные заседания.

8. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. Члены

комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на

заседании вопросов.

Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В

случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании, он обязан

не позднее, чем за 2 дня до даты проведения заседания известить об этом

председателя Комиссии.

Лицо, исполняющее обязанности руководителя силовых структур или иного

должностного лица, являющегося членом комиссии, принимает участие в

заседании Комиссии с правом совещательного голоса.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

более половины ее членов.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях

Комиссии могут привлекаться иные лица.

9. Решение Комиссии оформляется протоколом, который в пятидневный

срок после даты проведения заседания готовится и подписывается

председательствующим на заседании.

10. Отдел культуры и архивного дела администрации округа (далее - отдел)

осуществляет организацию обеспечения деятельности Комиссии, в том

числе:

разрабатывает проект плана заседаний Комиссии;

обеспечивает подготовку и проведение заседаний Комиссии;

осуществляет контроль за исполнением решений Комиссии;

обеспечивает взаимодействие Комиссии с аппаратом областной

антинаркотической комиссии.

	Положение